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p ä r i t u u  I t  s u l l e !

algava õppeaasta peaolesanded
1. septembril algas kogu meie 

kodumaal uus õppeaasta. See on 
korduv protsess, kuid ometi on 
igal õppeaastal oma nägu, 
probleemid ja ülesanded. Käes
oleval aastal toimunud NLKP 
XXV  kongress püstitas uued 
ülesanded meie maa majandus
liku potentsiaali, kultuuritase
me ja rahva heaolu edasiseks 
tõusuks. Ulatuslikud sihid on 
seatud ka kõrgema hariduse ja 
teaduse arengu valdkonnas. 
Kümnenda viisaastaku põhi
ülesanne on teatavasti kõigi 
tegevusalade efektiivsuse tõst
mine ja kõrge kvaliteedi kind
lustamine. See kehtib täiel 
määral ka Tallinna Polütehni- 
üse Instituudi kohta. Efektiiv
sus õppetöös tähendab seda, et 
võimalikult suur arv õpinguid 
alustanud üliõpilastest saavad 
ka kõrgkooli diplomi. Kvaliteet 
õppetöös tähendab põhjalikult 
õpetada ja õppida kõiki õppe
aineid, näha ja mõista vastava 
teadusharu arengut ning osata 
seostada paljusid eri distsiplii
ne ühtseks tervikuks, mis moo
dustabki spetsialisti pagasi te
ma edukaks kutsetööks.

Efektiivsus teaduslikus uuri
mistöös tähendab selliste tule
muste saavutamist, mis nende 
ellurakendamisel annavad kõr
ge majandusliku efekti või 
põhjustavad olulise edasimine
ku vastava teadusharu aren
gus. Kvaliteet teaduslikus uuri
mistöös tähendab teadusliku 
töö tegemist maailma taseme 
esirinnas.

Nende ülesannete täitmine 
pole lihtne, vaid vajab kogu 
instituudi kollektiivi teaduslik
ku ja sihipärast rakendumist. 
Eelkõige on tarvis põhjalikult 
analüüsida senise töõ tulemusi 
ja sealt välja sõeluda kõik see, 
mis on positiivne ja edasiviiv. 
Häid kogemusi õppe- ja  tea
duslikus töös on meie kollek
tiivil aga palju. Kui me kõik 
kasulikud kogemused maksi
maalselt rakendame, siis täida
me edukalt ka peaülešande.

Üheks tõkkeks õppetõõ kõrge 
efektiivsuse ja  kvaliteedi saa
vutamisel on osa üliõpilaste 
pealiskaudsus ja puudulik õp- 
pedistsipliin. Neist saavad aga 
alguse kõik ebameeldivused, 
mis lõpptulemusena vüvad 
õpingute katkestamisele. Sageli 
võivad sellised distsipliinirik- 
kujad semestri jooksul rahuli
kult elada, ilma et nende suh
tes rakendataks tõsiseid mõju

tusvahendeid. Suured ülesan
ded on siin komsomoliorgani
satsioonil. On vajalik, et feom- 
somoliorganisatsioon looks tõe
lise sallimatuse õhkkonna ja  
avaliku hukkamõistu nende üli
õpilaste suhtes, kes ei mõista 
või ei taha mõista, et üliõpi
lase esmane ülesanne on edu
kalt õppida. See on tema ko
hustus meie kollektiivi ja kogu 
rahva ees.

Algav aasta on TP I ajaloos 
märkimisväärne. Uue õppeaas
ta algusega täitub nelikümmend 
aastat TP I rajamisest. Kuigi 
nelikümmend aastat ei kuulu 
suurte juubelite kategooriasse, 
on ta ometi tähtis etapp. Neli 
möödunud aastakümmet on 
eredaks näiteks, milliseid tule
musi on saavutatud nõukogude 
korra tingimustes. Kunagisest 
pisiõppeasutusest on välja kas
vanud kaasaegne tehniline 
kõrgkool, kus toimub spetsia
listide ettevalmistus enam kui 
kolmekümnel erialal, õppejõu
dudena tegutsevad teadlased, 
kellest kahel kolmandikul on 
teaduslik kraad või kutse. TP I 
võib oma neljakümnenda õppe
aasta puhul tunda õigustatud 
uhkust saavutatu üle. Kuid 
saavutatu kohustab. Teaduse ja 
tehnika arengu tempo nõuab 
veelgi suuremaid tulemusi. Vä
himgi peatumine või rahulolu 
tähendaks lootusetut mahajää
nu " Seepärast esitab instituu
di minevik meile vastuvaielda- 
matu nõude — mitte kunagi 
rahulduda saavutatuga, alati 
otsida uusi teid ja  võimalusi, 
teha homme paremini, kui on 
tehtud täna.

Uueks õppeaastaks täienes 
TPI kollektiiv 1280 päevase üli
õpilasega. Äsja lõppenud vas
tuvõtt kulges tiheda konkursi 
tingimustes. See loob eelduse, 
et uued üliõpilased on hästi 
ette valmistatud õppetööks ins
tituudis. Kuid ka siin ei saa 
saavutustele puhkama jääda. 
Saada inseneriks või ökonomis
tiks, tähendab palju visa tööd. 
Vähimgi hooletusse jätmine tä
hendab lünka, mille taastamine 
on väga raske. Inseneri ja öko
nomisti kutse nõuab täpsust, 
suurt enesedistsipliini ja  püsi
vust. Seda tuleb omandada ju
ba õpingute jooksul, et päras
tine kutsetegevus kulgeks lait
matult.

Prof. AGU A A R N A  
ГР1 rektor

SEPTEMBRI- 
PÖÖRDUMINE

Nagu ikka, algas 1. septembril uus - õppeaasta. Selleks ajaks 
püütakse end häälestada puhkuse rõõmudest ja  muredest õppe
töö rõõmudele ja muredele. Muljeid suvistest töödest ja tege
mistest võib aga veel kaua kuulda.

Tõsist kättevõtmist nõuab nüüd õppetöö, sest vanasõnagi 
ütleb: mida Juku ei õpi, seda Juhan ei tea. Juhanit, kes midagi 
ei tea, pole kellelegi vaja. Sellepärast alustagem raugematu 
hooga, nii need, kel käesolev aasta on esimeseks tipi-majas, kui 
needki, kellele see maja juba päris tuttav.

Kõva Õppimise kõrval ei maksa muidugi unustada TPI-s  
tegutsevaid klubisid ja ringe. Samuti iideks lugeda meie aja
lehte, kes võtab meelsasti vastu tudengite kirjutisi, sest arvu
kam osa lugejaskonnast oleme ikka meie ise ja meid huvitavaid 
probleeme ei näe ka keegi teine peale meie endi. Ja veel: ise 
tehtud, hästi tehtud. ' '

Jääb üle vaid soovida suurt Õppimisindu ja head sule jooksu. 
Kõike paremat.

UUEKS ALGUSEKS
Instituudi kollektiivi tähtsam 

ülesanne algaval õppeaastal on 
N LK P X X V  kongressi otsuste 
sügav tundmaõppimine ja  läbi
mõeldud rakendamine, kindlus
tamaks spetsialistide etteval
mistamise uut kvalitatiivset, 
ideelis-poliitilisi ja erialast ta
set. Väga oluliseks tuleb pidada 
õppetöö , efektiivsuse tõstmist 
ja kateedrite ning õppejõu in
dividuaalset tööd nii üliõpilas- 
gruppide kui üksikute üliõpi
lastega. Meie eesmärk on vä
hendada väljalangevust ja  tõs
ta õppeedukusi. Selle ees
märgi elluviimise! on suur osa
kaal instituudi komsomoli-

perel, kelle esmane tööülesanne 
on meie «toodangu» — kõrge 
kvalifikatsiooniga spetsialisti 
igakülgne ettevalmistamine ja 
kujundamine.

Käesolev õppeaasta on X  viis
aastaku esimene. Noortuden- 
gite õpingud mööduvad põhi
liselt viisaastaku kestel. Olgem 
siis meie partei poolt tõstata
tud ülesannete väärilised.

' Vanemate kursuste üliõpila
sed hakkavad aga sel viisaas
takul juba tootmiskomandöri- 
dena tööle. Soovime teile ja ko
gu õppejõudude perele 'kõige 
efektiivsemat õppimist ning 
kvaliteetset õpetamist. '

Meie instituudi töötajate üheks 
konkreetseks kvaliteedinäita- 
jaks on teadusliku töö tase ja  
maht. Seniste tulemuste pärast 
pole häbenemiseks põhjust, pi
gem vastupidi. Soovime kõi
gile teadusetöö tegijatele jät
kuvat lipu kõrgel hoidmist ja  
edaspidist edu. ,

Teenistujate ja haldusapa- 
raadi töötajad, teist oleneb 
meie maja hea käekäik, välis- 
ja sisekord, asjaajamise kor
rektsus, samuti vesi ja  soojus, 
ka meie kollektiivi isu, uni ja  
puhkus. Soovime, et le maksi
maalselt rakendaksite oma jõu
du ja tahet loetletud väga va
jalike ülesannete täitmisel. " 

Jaksu kõigüe! ■
' AADU TALTS 'i

Parteikomitee sekretär



MÕNED MÕTTED UUELT LÄVELT
iM itte ilusa 'sõna pärast; mttte sodvüt dcahda nimedest pari

mat, mitte ainult selleks, ei austusega mälestada lahkunut, võt
sime vastu sellise otsuse. Ei. Me võtsime ta vastu selleks, et 
kogu töötav noorsugu, kõikidest rahvustest, kes elavad NSV  
Liidus, koos oma vöitlussalgaga — Kommunistliku Noorsoo
ühinguga — omaks ühist tahet ja kindlat veendumust õppida 
leninlikult elama, töötama ja  võitlema, teostama neid soove, 
millised jättis meile Lenin,»

(ülevenemaalise Kommunistliku 
Noorsooühingu V I Kongressi 
manifestist, kus otsustati Üle- 
ievenemaaline Kommunistlik 
Noorsooühing ümber nimetada 
Ülevenemaaliseks Leninlikuks 
Kommunistlikuks Noorsooühin

guks.)

Inimesed elavad. Inimesed 
lahkuvad elust. Nende teod ja 
tegemised jäävad alles ning 
just nende tegude põhjal saab 
hinnata inimese väärtust ühis
konnale.

«...õppida leninlikult elama, 
töötama ja võitlema. tähen
dab saada inimeseks, kellel on 
elus kindel siht, kes ei ela ai
nult endale, vaid kes rakendab 
kogu oma jõu, teadmistepagasi, 
kogu oma noorusenergia meie 
ühiskonna ees seisvate kauge

leulatuvate ülesannete lahenda
misele.

Äsja sai meie instituudi kol
lektiivi täieõiguslikeks liikme
teks 1280 esmakursuslast. Tä
navu tähistame Tallinna Polü- 
tehnilise Instituudi 40. aasta
päeva. Juubeliviisaastaku esi
mese aasta algul seadsime en
da ette ka suuremad ülesanded 
lähemaks perioodiks. Neid täi
ta saame aga ainult üheskoos 
tegutsedes, alati meeles pida
des, et kollektiivi jõud on iga 
selle liikme jõudude kogum.

Kõrgõppeasutuse peamiseks 
ülesandeks on suurte teoreeti
liste ja praktiliste töökogemus
tega spetsialistide ettevalmista
mine meie rahvamajanduse tar
beks. Instituudi ühiskondlike 
organisatsioonide (sealhulgas ka 
komsomoli) tegevus on suuna
tud sellele, et kujundada üli
õpilastes (s. t. meis endis) neid

omadusi, mis iseloomustavad 
nüüdisaja kõrge ettevalmistu
sega spetsialisti. Sellisteks oma
dusteks on kindel marksistlik- 
leninlik maailmavaade, kutse- 
meisterlikkus, võime organisee
rida kollektiivi tööd, kõrge 
kultuuritase ja avar erudit
sioon.

Püüame lühidalt lahtimotes- 
tada meie partei programm- 
dokumentides spetsialistidele 
esitatavate nõuete sisu.

Nõukogude inimeste vaimne 
maailm rajaneb meie revolut
sioonilise õpetuse tugeval vun
damendil. Kujundada vaateid, 
tähendab anda veenvad vastu
sed noort inimest erutavatele 
küsimustele. Seepärast on olu
line, et marksismi-leninismi 
teooria tundmaõppimisel ei piir
dutaks valmis järelduste pähe
tuupimisega, vaid tuleks ise
seisvalt mõelda, lahendada olu
lisi probleeme, näha ühiskonna 
arengu seaduspärasusi ja pers
pektiive. Ко mmuriismi teooria 
sügavale omandamisele aitab 
kaasa üliõpilaste kaasalöömine 
komsomoliorganisatsiooni sellis
tes allüksustes, nagu seda on 
Interklubi, Rahvusvaheliste Su
hete Klubi, Noorte Lektorite 
Kool jt. huvialaklubid. Mark- 
sistlik-leninliku maailmavaate 
kujundamise vormid ja  meeto
did leiavad kajastamist üliõpi
laste ühiskondlik-poliitilise 
praktika (ÜPP) läbiviimisel. 
Instituudi administratsiooni ja 
ühiskondlike organisatsioonide 
ülesandeks on siinjuures kind
lustada ÜPP pidevus ja kvali
tatiivne tase.

Tulevase spetsialisti kutse
meisterlikkuse tagamisele pöö
ratakse X  viisaastakul erilist 
tähelepanu. Mitme aasta vältel 
ja täiesti õigustatult oleme pi
danud selles valdkonnas täht
saks õppetöösse õige, teadliku 
suhtumise kujundamist. Ei 
saaks öelda, et see loosung 
oleks vananenud, kuid keegi ka 
enam ei kahtle (ja elu ise on 
seda näidanud), et kindel, asja
kohane suhtumine Õppimisse on 
meil suuremalt iaolt saavuta
tud. Loogiliseks jätkuks sellele 
on üliõpilaste edasijõudmise 
probleem, õppeedukuse kvali
teedi küsimus.

Iga üliõpilase edukas õppi
mine, isiklik vastutus õpjäetöö 
tulemuste ees, väljalangevuse 
põhjuste selgitamine nende 
kõrvaldamine, nõrgalt edasi
jõudvale õpilaste praktiline 
abistamine — rif^ l on 'meie 
suured ja vastutusrikkad üles
anded kutsemeisterlikkuse 
kindlustamisel.

Iga lõpetaja, asudes oma eri
alasele tööle, põrkub kokku 
teatavate uute probleemidega. 
Ta hakkab tegutsema juhina 
mingis kindlas töökollektiivis. 
Ja kui armetud näevad välja 
need, kõrgharidusega tegelins
kid, kes peale kitsaste erialaste 
teadmiste midagi ei oma, kes 
on harjunud saama õpetusi, 
suutmata ise midagi otsustada, 
suutmata juhtida kollektiivi

IGOR M IHELSON

ELKNÜ TP I KOMITEE 
SEKRETÄRI ASETÄITJA

soovitud suunas. Kus on õige 
koht ja  millal optimaalne aeg 
organisatoorsete oskuste oman
damiseks? Kõrgkool! iVIeie insti
tuudis on selleks piisavalt või
malusi. Tule ja pane aga käed 
külge: võta osa huvialaklubide 
tööst, veeda kolmas semester 
ehitusmalevas, tee ise huvita
vaid üritusi oma õpperüh
mas . . .  ning sa tunned endas 
pakitseva energia otstarbekast 
rakendamisest rahuldust, saad 
oskusi tööks inimestega, mis on 
nii hädavajalikud tulevases 
elus.

Üks luuletaja on öelnud:
« Halb on elada midagi loomata, 
uuemat, paremat elusse toomata, 
teiste jaoks soojust südames

kandmata,

alati võtta, miaagi andmata.»

Viie aasta jooksul kantakse 
kõlbmatuks nii mõnigi ülikond. 
Viie ,; aastä' jooksul talletame 
endas töKutud teadmised. Me 
oleme saajate osas. Me valmis
tame ennast ette, et ühiskond 
hakkaks meist kasu saama, et 
me ise tunneksime rõõmu oma 
töö viljadest.

Jõudu uueks õppeaastaks.

Tudengiks saamise tuleristsed

Läks suvi kõigi oma rõõmu
dega. Eriliselt möödus ta kind
lasti meie instituudi kollektiivi 
kõige noorematele liikmetele — 
esimese kursuse tudengitele. 
Seljataga on sisseastumiseksa
mid, nii hästi-hMvqsti kui nad 
kellelgi lõppesid, ja ees ootab 
üliõpilasiga. Neli-viis aastat 
■õpinguid, sesse, ehitusmalevat, 
taas õpinguid ja teadmiste maa
ilma süvenemist, sekka pidusid 
ja  ehtsat tudenginalja . .. nii 
nagu muistegi. Igavesti noor tu
deng — kas pole? Aga enne pä
ris ALG U ST veel tagasivaate
liselt mõningaid arve-fakte sis
seastumiseksamitelt.

*  Päevasesse osakonda võeti 
kokku 1282 uut üliõpilast. Üld
se alustavad TP I-s  1978r—77. 
õppeaastal õppimist koos Õhtu

se ja kaugõppevormiga 2160 
vastset tudengit'. ,,t

* Avaldusi enne esime&t eksa
mit oli laekunud 1994. Ettev&l- 
mistusosakonnast sai enne sisse 
213 inimest. Eksamid sooritas 
vähemalt rahuldavale hindele 
1608 üliõpilaskandidaati.

*  Kiitusega ja medaliga pre
tendeerijaid oli 23, oma «ühe 
eksami õiguse»  realiseeris 
neist 21.

* Nõutava 2-aastase tööstaa- 
žiga inimesi oli 141, praegu või
vad end tudengiks lugeda 73.

* Suurim konkurss oli rriajan- 
dvsteaduskonda ökonoomikaeri- 
aladele — 4,95 kandidaati ühele 
kohale.

* Nelja-viieUste eksperimenti 
alustas 333 sisseastujat, kahe 
eksamiga piirdus vaid 226. NB! 
Hõlm eksperimenteerijat said 
esimesel eksamil «2 »!

* Üldkonkursiga ei saadud 
täis elektroenergeetikateadus- 
konna eesti õppekeelega rühmi 
16, kohta täideti teistest teadus
kondadest väljajäänute arvel.

*  Kõige arvukamalt esineti 
matemaatika kirjalikul eksa
m il — alustas 1733, läbi kukktts 
127. Kõige rohkem «v iis i» pan
di samuti sellel eksamil — 609. 
Üldse kirjutati eksamüehtedele 
1659 «v iit » .

* Raskusi oli jälle keeleeksa
miga. Kirjandis «põrusid»  isegi 
iieed, kel enne ees püha «viied ». 
Kahju.

Kes sisse said, on tublid, kes 
ei saanud — küllap tulevad 
veel. Head algust, paremat jä t
ku, veel paremat lõpulejõud 
mist!

TEADAANNE I  KURSUSE 
ÜLIÕPILASTELE

TP I raamatukogus registree
ritakse Teid lugejaks ja lae
nutatakse õpikuid õpikute osa
konnas, Lai t. 5, П  korrus, 
7.—10. IX  ja 13.—16. IX  igale 
õpperühmale kindlaksmäära
tud ajal (vt. graafikut).

Graafikud on välja pandud 
raamatukogus, teaduskondades 
ja  ühiselamutes. Päevase osa
konna üliõpilased peavad graa
fikust rangelt kinni pidama 
ning ilmuma raamatukokku 
rühmade kaupa koos rühmava
nemaga.

õhtuse ja kaugõppeosakon
na I kursuse üliõpilasi teenin
datakse samas 17., 18. ja 20. IX  
kella 11.00—17.00, 21.—23. IX  
keha 14.00—20.00.

Lugejaks registreerimisel tu
leb kaasa võtta foto (2,5X2,5 
cm) ja  üliõpilaspilet.

Alates 1. oktoobrist laenu - 
tatakse raamatuid kõikidele 
üliõpüastele teisipäeval, kol
mapäeval, neljapäeval kella
11.00—20.00, ning reedel ja 
laupäeval kella 11.00—17.00.

TPI raamatukogu õpikute 
osakond (Lai t. 5, I I  korrus) 
teenindab Teid septembrikuus 
järgnevalt:

IV, V, V I k. üliõpilasi 1.—4. ja 
7.-9. IX.

I I I  k. üliõpilasi 21.—25. ja 
28.-29. IX.

I I  k. üliõpilasi 10.—11. ja
14.—18. IX.

õppejõude, garantiikirjaga 
lugejaid ja väljaspool Tallinna 
elavaid kaugõppijaid teenin
datakse iga päev, v. a. püha
päeval ja esmaspäeval.

1.—4. septembrini võetakse 
kõikidelt lugejatelt veel vastu 
eelmisel õppeaastal laenutatud 
õpikuid.

Alates 6. septembrist loetakse 
õpikuid mittetagastanud üli- 
õpüased raamatukogu võlglas
teles.

Teenindusajad: teisipäeval,
kolmapäeval. .. ja neljapäeval
11.00—20.00, reedel ja  laupäeval
11.00—17.00.

I  KURSUSE PÄEVASE OSAKONNA ÜLIÕPILASTELE 
ÕPIKUTE JAOTAMISE KO H TA T P I RAAMATUKOGU 
ÕPIKUTE OSAKONNAS, L A I T . 5, П  KORRUS.



„Oli malev ja malevlane. . . 1 1
TEGUTSEMIS-

KINDLUST
JUURDE

Töötegemisest sai tühi kõht, peale lõunat 
öeldakse olevat õige veidike leiba luusse las
ta ... kuivõrd kellelgi selleks võimalust oli. 
Nii ta siis läks, see suvi — vaheldumisi ehi
tamist, sekka heinategemist ja muidki häda
päraseid töid, ning muidugi töövälist maleva- 
lusti.

«M alevas olen te ist aastat. 
Esim ene m a leva su v i k a k s  aas
tat tagasi m öödus sa m u ti K a r k 
sis. R ü h m  o li tore, tööd sa i hoo
lega teha ja  see pani m õtlem a, 
et k u i teeks õige rü h m a . O tsu s
ta sin  m u id u g i K a r k s i  k a su k s

Käes olid. maleva .viimased 
päevad. Istusime EÜE Karksi 
rühma komandöri Tõnu Tõnis
soniga sauna .ukse ees. Sobje- 
nev saunaahi levitas mõnusat 
hõngu.-Ajasime juttu suvest ja 
malevast.

« S u v i algas ilu sa s ti. I lm a d  
o lid  igati kenad. K a  tööd o li. 
K u id  siis  h a kka sid  tu lem a  
raskused. . A u to d e  saam isega  
kru&saveoks* o li tü k k  tegem ist, 
la u d u  tü li va h e l mitu k o rd a  
p ä e va sto o m a s kä ia , se st  k o rra 
ga" ei o lnud ku sa g ilt  v a ja l ik k u  
kogust võtta. Su ve g a  jõ u d sim e  
V alm is teha h e in a k ü ü n i katuse  
ja  seinad, sa evesk i se in ad , v a la 
sim e ühe osa ro h u ja h u v e s k i  
tseh h i vundam endist, eh itasim e  
veepuhastusseadm eid. -

Eh itu so rg a n isa ts io o n ik s ja  
tööandjaks o li K a r k s i  kolhoos.

Ü hise ettevõtm isena k ä is im e  
kolhoosis heina tegem as.

Tud eng  on ik k a g i j u  n o o r in i 
m ene, tahab k a  lõ b u tse d a  ja  
r in g i liik u d a . K o h tu m isõ h tu id  
p ida sim e na aberrüh m a dega R o l
lis t  ja  K am arast. I lu s a  p ä e va  
veetsim e P ü h a jä rv e  ääres. M u l-  
je te ro h keks k u ju n e s  e k s k u r 
sioon mõõda L ä t i  ja  L e e d u  
ra n n ik u a la .»

Märkamatult oli videvik kät
te jõudnud. Jah, sügis on saa
bumas. Nädala pärast istume 
taas koolipinki. Nii jõudis mõt
telõng järjega ka kooliskäimi
seni.

«A lg ab  v iim a ne kooliaasta, 
D ip lom andiaeg. P e e n m e h a a n ik a -  
in se n e ri paberitega h a k k a n  töö
le ilm se lt T a rtu  A p a ra a d ite h a -  
ses. Õ pperühm a ko m sorg i am et 
v iis  organ iseerim istöö ju u rd e , 
m aleva rü h m a  k o m a n d ö rin a  
sa in  ju u rd e  teg u tse m isk in d lu st.»

Jutu katkestasid malevlased, 
kes, saun aas j ad kaenlas, tulid 
selle suve viimast saunaleili 
saama. Saunamõnud maitstud, 
läks lauluks lahti.

«ТР1 m eeskooris h a k k a n  la u l
m a v iien d a t aastat,» ütles Tõnu 
kahe laulu vahele.

Karksis käis 
KALJU VAIKJÄRV

M õ t t e n u r k
Armastus on elu elu.

(Feuerbach)
Toreda elu soovimine ei ole 

oomulik ega paratamatu. Loo- 
nulikud ja paratamatud soovid 
uleb rahuldada. Tühistest soo
ridest tuleb vabaneda, sest 
leed võivad tekitada segadust 
a rahutust.

(Epikuros)
Maailm on lahti ainult lahti

sele peale.
(Feuerbach)

Ärgu pangu keegi filosoofiat 
looruses kõrvale ja ärgu väsi- 
ju sellest vanaduses!

(Epikuros)
Otsigem teiste jaoks õnne, 

enda jaoks täiüslikustamist.
(Kant)

Alati on midagi sellist, mida 
*ei saa loogiliselt formuleerida, 
mida tuleb lihtsalt osata.

   (Kant)
■ Filosoofia annab kükloobile 

teise silma. (Kant)
Läbielatut oleks igav uuesti 

läbi elada, samuti nagu anek
dooti on igav teist korda kuu
lata. {Tšetnõsevski)

Me tunneme mitte ainult 
puud ja kivi, mitte ainult liha 
ja konte, vaid ka tundeid, kui 
surume tunnetava olendi kätt 
•või suudleme ta huuli.

.(Feuerbach)

ARCHIMEDESE TULI.

M uistses leg e n d is ju tu s ta 
ta kse  se llest, k u id a s  k u u lu s  
k re e k a  m a tem a a tik  A rc h im e d e s  
p e eg lite  ja  p ä ik e s e k iir te  a b il  
sü üta s room la ste sõ ja la e v a stik u ,  
m is p ü ü d is  tu n g id a  S ü r a k u u -  
sasse.

P a l ju  aa sta id  tu n d u s  m a in i
tu d  fa k t  tead laste le  u s k u m a tu . 
K r e e k a  f ü ü s ik  Io n is  S a k k a s  ot
sustas e k sp e rim e n ta a lse lt  le 
gend i k o n tro llid a . _

K a tse  so o rita ti A te e n a -lä h e -  
dasel ra n n ik u l.  T e a d la se l oli 
a b ik s  70 sõ d u rit , re lv a sta tu d

«ТЕ OLETE VALLANDATUD, 
HÄRRA 261129370548.»

S e lle  fra a s i ju u ru ta m in e  
L ä ä n e -S a k sa m a a  igapäevasesse  
e llu  e i ole en am  m ägedetagune  
p e rsp e k t iiv , k u i  u s k u d a  a r t ik l it  
a ja k ir ja s  « Stern » . V Õ ib -o llü  
ju b a  se l aasta l ke h te sta ta k se  12- 
k o h a liste  n u m b rite  süsteem , 
m ille sse  k u u lu b  ig a  S F V  e la n ik . 
Ju b a  p ra e g u  o n  22 tu h a t  k o m -

lä ik im a h õ ö ru tu d  v a s k k ilp id e g a , 
U m bes 200 m e e tr i ka u g u se le  
k a ld a st jä e t i  a n k ru sse  la e v , m is  
o li m u istse  sõ ja la e v a  täpne  
koop ia .

ОЦ p ä ik e se p a is te lin e  p ä ev. 
A lg u l e i s u u tn u d  a b ilise d  k u i
dagi p ä ik e s e k iir i  la e v a l fo o k u 
sesse ko onda da. L õ p u k s  see Õn
n e stu s ja  70 k i i r t  k o o n d u sid  
la eva  m a stile . K a h e  s e k u n d i  
jo o k s u l h a k k a s  m a st su itse m a  
ja  p la h v a ta s  s i is  p õ le m a . M in u t  
jä fg n e s  m in u t ile  ja  sü ü d a tu d  
«room laste laev»  v a ju s  vo o g u 
desse.

pu u te r it , m is  k u u lu v a d  m itm e 
su guste le  o rg a n isa tsio o n id e le . 
N a d  v õ iv a d  s ilm a p ilk s e lt  anda  

- M kStkasja list in fo rm a ts io o n i iga  
k o d a n ik u  k o h ta  a lates la p sep õ l
ve  h ü ü d n im e st  ja  lõpetades  
tem a a rva m u se g a  V ie tn a m i  
sõ ja  ja  o lu k o r r a  k o h ta  T s i i l is .

J a  s i is  v õ ib  ko sta  sa a tu s lik  
«Tä n a m e teenete eest, h ä rra  
261129370548, h ü v a s t i.»

ÕHTUKELLAD...
KÕRVADES

P o p -m u u s ik a  fa n a a tilised  
a u sta ja d  peavad k iire s t i m id ag i 
ette võtm a, k u i nad tahavad  
e d a sp id i om a k u u lm is t  s ä ili
tada. S e llise le  jä re ld u se le  tü lid  
B r i t i  P o lü te h n ilis e  In s t itu u d i  
sp e ts ia lis t id . N a d  u u r is id  v õ im 
sa  m u u s ik a h e li m õ ju  üh es  
Y o r k s h ir e ’ i  no o rtek lu b id est, 
vaadates lä b i 216 n o o ru k it  14—  
19 aasta vanuses. T u le m u s on  
jä rg m in e : n e il, kes p id e v a lt  k ü 
lastava d  «h e lisa u n a », nõrgeneb  
k u u lm in e  k e sk m ise lt  4 d etsi
be lli, kõ ige in n u k a m a te l aga 
k u n i 14 d e ts ib e lli. Se e  on ju b a  
tõ sin e  asi, sest 25 d e ts ib e lli kao-

SEEKORD POLE VÕLTSING

Kas võ is  37 aastane U tre ch ti 
ku n stite a d la n e  H e n r y  D efoer, 
k u i ta lä k s  k a k s  aastat tagasi 
u u rim a  p a g a n lik k u  ra id k u ju ,  
m is k u u lu s  ü h e le  elatanud n a i
sele Id a -H o lla n d is , arvata, et 
see re is  saab k la ss ik a lise k s  n ä i
te ks se lle  kohta, k u id a s m õ n i
k o rd  le ita kse  ju h u s lik u lt  m aa
ilm a  m a a lik u n sti šedöövreid?  
N a ise  m a ja s k ö it is  k u n stite a d 
lase tä h e le p a n u  p ilt ,  m is  tu letas  
k õ ig it i m eelde varasem at R e m b -  
ra n d ti. D e fo e r, k e s  ise e i o ln u d  
R e m b ra n d ti-sp e ts ia lis t, ku tsu s

tam ine tähendab, et in im e n e  
tabab va eva lise lt t a v a lis tk i k õ 
net.

O n  k in d la k s  tehtud, et in im -  
k õ rv  ei suuda kaua  ta lu d a  h e li  
tugevusega ü le  90 d e ts ib e lli. S e e  
on p iir . K u id  e n a m ik  grup pe  
ületavad ko n tse rd i a ja l se lle  
heliläve . J a  p o p fe s t iv a lil m u u 
tub p ilt  lausa h irm u ä ra ta va k s. 
N äiteks 1969. a. W oodstockeH  
fe s tiv a lil se is id  1 0 0 0 -va tised võ i-  
m endajad, 1970. a . analoogsel 
ü ritu se l W h ig ti sa a re l n ä ita sid  
m õõturid  3000-vatist võ im su st. 
K u id  need on ju b a  va n a d  la u 
lud. Praegune p o p -g ru p p  « G ra -  
te fu l D ead» võ im en d a b  om a  
esinem ised lä b i 641 v a lju h ä ä ld i  
võim susega 26 400 v a tt i!

teadlasi lõuend it s a la ja  vaata
ma, Lõ p u k s teatasid  u u r i ja d  p i
d u lik u lt: ja h , see õ n  R em b ra n d t, 
pealegi ü k s  tem a kõ ig e  esim es
test teostest, « k a m e r lin g i r is 
tim in e » — n i i  o n  p i ld i  n im i  
(tuleb öelda, et ta  v a ja b  tõsist  
restauratsiooni) — on m a a litu d  
1626. a., k u i  k u n s tn ik  o li  k õ i
gest 20 aastane. P i ld i  ehtsust  
k in n ita s id  p a lju d  e k sp erd id , 
nende seas k a  p ro fe sso r H o rst  
Jerso n , kes ko g u  om a p ik a a ja 
lise  p ra k t ik a  jo o k s u l on k in d 
la k s te in u d  umbee 200 Remb- 
ra n d ti m aalide v õ lts ingut.
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Tänaseks lisandub Sul sellele 
juubelile veel teinegi ümmar
gune number — kakskümmend
aastat elektriajamite kateedri 
dotsent, rääkimata sellest, et 
pikka aega kateedrit juhatasid, 

_Sa oled esimene meie erialal 
nii ajalooliselt (kui see 1947. a. 
korraks sisse seati) kui praega 
eriala vanematekogu esimehe
na, mil lõpetanute arv läheneb 
seitsmesajale. Oma tagasihoid

likkuse, abivalmiduse, dalikaai- I 
sase ja printsipiaalsusega oled 
Sa meile suur eeskuju. Kõik 
me oleme Sinult õppinud, vähe
malt loengutel, kus tutvustad 
maailma tehnika tipptaset.. 
Veelgi õnnelikumad on need, 
kes töötavad Sinuga koos ka
teedris ning üsna sageli kasuta
vad Sinu entsüklopeedilisi 
teadmisi. Enamik Sinu ajast 
kulubki nii või teisiti teiste ha
rimiseks ja on raske aru saada, 
millal leiad Sa aja, et oma 
teadmistega meist kaugel ees 
olla.

Teaduslikke töid on Sul kuus
kümmend ja Sinu töödel on 
kaalu. Piisab, kui meenutada, et 
1967. a. anii Sulle Nõukogude 
Eesti preemia. Magneihiidrodü- 
naamika, lineaarmootorid,. . . ,  
nüüd lõpuks on siis käsil ülelii
duline õpik Sinu lektori-põhi- 
alalt ■— tööstuste elektrivarus
tusest.

Parteitöö, paljud ühiskondli
kud, teaduslikud, tehnilised, ju
riidilised ja muud ülesanded — 
kõigeks ; selleks jätkub Sul 
energiat ja tahtmist................ .

Aitäh selle kõige eest! Jõudu 
ja energiat järgmiseks pool- 
sajaks!

KOLLEEGID '

Jaan Tomson —  50

Juba neliteist aastat õpetad 
Sa elektriajamite kateedris, 
enamjagu sellest dotsendina, 
tootmisprotsesside kompleksset 
mehhaniseerimist ja iüristor- 
tehnikat — neid elektriajamite 
tänaseni moodsaid suundi. Sinu 
loengud on kantud suurest ener
giast ja mõnusast huumorist. Ja 
küllap on see isiklik eeskuju, 
mis tudengeid kõige enam kas
vatab. Meid võlub Sinu suur

ettevõtlikkus, organisaatorita- 
Ient ja optimism. Ei lähe ju iga 
mees pärast seitsmeaastast trus
ti peainseneriks olemist aspi
randiks, nagu Sina omal ajal 
tegid.

Veerandsada teaduslikku tööd 
näitavad, kui õige see otsus oli. 
Neile lisaks on kolm trükitud 
konspekti üliõpilastele. Mitte 
ainult konspektid ja aine hea 
esitus, vald Sinu isiksus on tei
nud Sinust tudengite silmis po
pulaarse õppejõu. Nad suhtuvad 
Sinusse suure lugupidamisega 
nagu siiski, kui Sa kümne aasta 
vältel juhtisid elektrotehnika- 
teaduskonda.

Parteitöö, rida ühiskondlikke 
ülesandeid, mida Sa energiliselt 
ja kohusetundlikult täidad — 
kõike ei hakka loendama. Kui 
nimetada nõrgaks küljeks liig
set headust, siis mõnikord tun
dub Sul see puudus olevat.

Kui Sa 12. aprillil ületasid 
poolsajandi piiri, olid teises 
maailmajaos stažeerimas. See
pärast ära pahanda, et meie ta
gasihoidlik õnnesoov alles nüüd 
trükimusta näeb. Soovime 
Sulle jätkuvat töölusti, energiat 
ja elurõõmu! Palju õnne!

KOLLEEGID

KROONIKA
Alates uuest õppeaastast on 

mehaanikateaduskonna dekaan 
MIHKEL PIKNER. Sündinud 
1936. a. Lõpetanud Tallinna 
Kommunaal-ehitustehnikumi ja 
TPI, õppis Moskva N. E. Bau- 
mani nim. Kõrgema Tehnika
kooli aspirantuuris. Dotsent. 
Tehnikakandidaat. NLKP liige. 

‘ Seni mehaanikateaduskonna 
prodekaan.

sport
September on alguse aeg igas 

eas õpilastele. Ühes vaimse 
tööga alustame ka järjekordset 
spordiaastat. aga enne veel ta
gasipilk meie möödunud aas
tasele tegevusele.

Kehakultuuri ja sporditööle 
1975/76. õppeaastal on joon alla 
tõmmatud.'.; . ' ' :

Nagu kokkuvõtted näitavad, 
võime oma sportliku õppeaas
taga rahule jääda. Hästi läksid 
korda meie p e ä m i s e d mas
silised' üritused,, sügis- ja võidu- 
pühamatk. Uudse üritusena Õn
nestus igati s u u s a m a i  к 
Kehra—Aegviidu. ,, Ettenähtud 
korras kulgesid ka teaduskon
dade k/k-de tervisespartakiaa- 
did. Elavalt korraldasid oma 
võistlusi TP I Spordiklubi sekt
sioonid. . \

Oleme sammu võrra edasi 
astunud meie instituudisise^p 
kehakultuuri- ja sporditöö ог-Ф 
ganisatsiooniiisel kindlustamisel. 
On kehtestatud õpperühma 
spordi juhi põhimäärus, töö hin
damise alused ja spordi juhi 
•ametimärk. Oli muidki- ettevõt
misi (spordiklubi reklaamikon
kursi, spordilaulu ja ergutus- 
hüüu konkursid jm.), mille õn
nestumise korral peaks kehakul
tuur ja sporditegevus TPI-s 
veelgi huvitavamaks ja sisuka
maks muutuma.

Ni ud aga kokku võik.; л lt nic-ic 
* * 1 cli kahest к r - ...oast 
" tsürit use.st — г г'п.ч- 

i ondade massilise kali?kiuлш- 
ö ülevaatustest j a  ’*Td U XVII 

spartakiaadist.

Tagasipilk möödunud 
spordiaastale

1975/76. õ.-а. ü l e v a a t u s e  tulemused kujunesid järgmis
teks: '

1. Keemiateaduskond 53 punkti
2. Majandusteaduskond 36 „
3. Mehaanikateaduskond 34 „
4. Elektroautomaatika- 

teaduskond 31 „
5. Ehitusteaduskond 25 „
6. Elektroenergeetika-

teaduskond 17 „

TP I X X V II spartakiaadi tulemused:

üldarvestuses: Naiste arvestuses: Meeste arvestuses:

1. T  71 punkti
2. К  54 „
3. L  54 „
4. А  51 „
5. M 51 „
6. E 44 „

Т. К  57 punkti
2. T  51 „
3. А  34 ,,
4 E 27
5 . M 18
6. L  16 „

1. M 65 punkti
2. L 57

А  50 
T 41 
E 40 
К  25

Varasemate aastate eeskujul 
tegutses märkimisväärse aktiiv
susega keemiateadusterma ke
hakultuurikollektiiv (nõukogu 
esimees J, Marjundi, spordiku- 
raator H.-M. Pajumägi). Esikoht 
kehakultuuritöö ülevaatusel, esi
koht spartakiaadil naiste -arves
tuses ja II koht spartakiaadi 
üldarvestuses räägivad ise enda 
eest.

Märgatavalt paranes spordi
töö mehaanikateaduskonnas
(nõukogu esimees E. Pähn, spor- 
dikuraator T. Tarve). Kahju 
ainult, et teaduskonna naispere 
jäi kogu õppeaasta kestel pas
siivse kõrvaltvaataja ossa, mis
tõttu mehaanikateaduskonna
tegelik potentsiaal jäigi lõpuni 
avamata.

Mida annab teha hea tahte 
korral ka suhteliselt väikesear
vulise naisperega, seda näitas 
k;a j tikalt elektroenergeetikatea- 

luskonna kogemus, kus tänu .

spordikuraatori abi R. Vipperi: 
energilisele tegevusele suudeti 
spartakiaadil naiste, arvestuses 
platseeruda hinnatavale III ko
hale! Seejuures edestati veen
valt naisüliõpilaste osas .märksa 
arvukamat ehitusteaduskonda.

On selge, e t 'k õ ik  ei ■•"-mahu. 
pjedestaali kõrgeimale. astmele, 
kuid kurvemast kurvem on, kui 
spordis loovutatakse kohti võist
luseta. Seda juhtub sagedamini 
ikka seni. kus lonkab organisa
toorne töö. Esitatud kokkuvõt
ted on selles suhtes küllaltki 
näitlikud ega vaja seetõttu lisa
kommentaare. Tähtis on, et 
uueks õppeaastaks oleksid seni
sed vajakajäämised kriitiliselt 
analüüsitud ja mahajäänud tea
duskondades tegutsemisindu 
tõstetud.

VLADIMIR BAZANOV 
Spordiklubi juhatuse esimees

Kes tagasi, kes minemas
Soomes olid 10 kuud stažee

rimas JAAK  HENNO matemaa
tika kateedrist ning JAAK 
LEIM AN tööstuse juhtimise ja 
planeerimise kateedrist.

Rootsis viibis TAIVO  AH A K  
informatsiooni töötlemise ka
teedrist ja Saksa DV-s REIN 
IRS elektriajamite kateedrist. 
Keelte kateedri vanemõpetaja 
T IIU  KAARM A saabus Weima
rist germanistikakursustelt.

Tudengitest läksid juulikuus 
välismaale õppima ARVO KAM- 
PUS ja VALDUR REBANE 
mehaanikateaduskonnast, ÜLO 
KONTOR ja AIVO SIIMON 
elektroautomaatikateaduskon- 
nast SDV-sse ning REINE 
LA ITSAAR  keemiateaduskon- 
nast Ungarisse.

Lähemal ajal sõidab üheks 
kuuks Tšehhoslovafckiasse ma
sinaehituse tehnoloogia kateedri

TEADMISEKS SÖÖKLATE 
KASUTAJAILE

Peahoone söökla on avatud kella 11.15—17.00, I  korpuse 
puhvet 7.15—17.45. Laupäeviti on söökla suletud, puhvet töö
tab ajavahemikus 7.15—13.00.

4. korpuse puhvet on lahti kella 7.30—20.00, lõunavaheaeg
14.00—15.00. Laupäeval teenindatakse külastajaid kella 7.30—
15.00.

«F iko» töötab hommikupoolikut! kella 10.00— 15.00, vaheaeg 
on 15.00— 17.00 ja õhtul on avatud kuni 21.30. Pühapäeval 
oodatakse külastajaid kella 13.00— 16.00 ja 18.00—21.30.

I I  ühiselamu söökla on avatud kella 7.30—18.30. Lõuna kella
13.00—14.00. Pühapäeval on söökla lahti kella 9.00—17.30, 
lõunaaeg on 13.00—14.00.

«Eva» avatakse kell 6.45, suletakse kell 12.00, peetakse vahet 
kuni kella 17.00 ja oodatakse taas külastajaid kuni kella 21.00. 
Pühapäeval on hommikune tööaeg 10.00—13.00, õhtune 18.00—
21.00.

Peahoone sööklas on ainult komplektlõunad. Dieettoite saab 
I I  ühiselamu sööklast.

NBl
Pärast «väsitavat» suvepuhkust pakub närvikosutust ansambel 

«PALDERJAN» '
koosseisus: Vello Salumets, Vello Jurtom, Tarmo Pihlap ja 

Anton Lutt
TPI aulas homme, laupäeval, 4. septembril kell 17.00.
Piletid müügil tund Tr.r ' •

dotsent ANDRES KIMMEL, 
kaheks nädalaks läheb Poola 
teoreetilise mehaanika kateedri 
dotsent KALJU KENK. Toidu
ainete tehnoloogia kateedri dot
sent JÜRI KANN peab. kaks 
nädalat loenguid Ungaris. Un
garisse sõidavad ka automaati
ka kateedri juhataja dots. LAU
RI EINER ja matemaatika ka
teedri juhataja prof. LEO A I- 
NOLA.

TÄNUAVALDUS

Tänan Tallinna Polütehnilist 
Instituuti, meie ametiühingu
komiteed ja kolleege, kes minu 
abikaasa mälestust kalliks pi
dasid ja mulle igati toeks olid.

ELSA PA N T

ÕIEND

Möödunud õppeaasta viima
ses «Tallinna Polütehniku» 
numbris juhtus toimetuse süü 
läbi sisse eksitav viga. 4. lk. ar
tiklis «TPI- Spordiklubi teene
temärgi vääriliseks» tuleb pildi
allkiri Tiit Härm lugeda TÕNIS 
HÄRMIKS. Vabandame.

Vastutav toimetaja
O. PÕDER

«Таллинский политехник», ор
ган парткома, ректората, комитета 
лксм э и профкома Таллинского 
политехнического института.

Trükikoda «Ühiselu», 
Tallinn, Pikk t. 40/42.

Hind 2 kop.
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